ПРОЕКТ
 ДОГОВОРА  КУПЛИ-ПРОДАЖИ №  __

г.Киржач, Владимирской области                                                  «__» _________ 2018 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области, в лице председателя комитета Семеновой Марины Александровны, действующей на основании Положения и _____, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_____, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в дальнейшем совместно  именуемые  СТОРОНЫ, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Киржачского района, утвержденного решением Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 31.10.2012 № 22/190, протоколом по итогам аукциона от 15.11.2018 заключили Договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании  протокола об итогах аукциона,  ПРОДАВЕЦ, обязуется передать в собственность за плату, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора следующее имущество:
- ВЛ-0,4 кВ, назначение: коммуникационное, протяженность 881 м, инв. № 11762:05:8000, лит. 1, кадастровый номер: 33:02:020613:420, адрес объекта: Владимирская область, Киржачский район, д. Илейкино;

- земельный участок  (кадастровый номер 33:02:020613:527), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание  размещение воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4кВ), площадью 56 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д. Илейкино;

- ВЛ-0,4 кВ назначение: коммуникационное, протяженность 1245 м, инв. № 11761:05:8000, лит. 1, кадастровый номер: 33:02:020601:640, адрес объекта: Владимирская область, р-н. Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д Федоровское;

- земельный участок (кадастровый номер 33:02:020601:701), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание (размещение воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4кВ), площадью 62 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д. Федоровское – далее именуемое  Имущество.
1.2. Указанное в п. 1.1. Имущество Принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается  записью регистрации в Едином государственном реестре недвижимости: № 33-33-07/020/2009-490 от 28.09.2009; № 33-33/021-33/021/004/2016-744/1 от 14.03.2016; № 33-33-07/020/2009-491 от 28.09.2009; № 33-33/021-33/021/004/2016-746/1 от 14.03.2016.
1.3. Покупатель удовлетворен качественным и количественным состоянием получаемого Объекта, с которым ознакомлен путем осмотра, претензий не имеет.
1.4. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1. Имущество не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободен от любых прав третьих лиц.
2.Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора  в соответствии с протоколом об итогах аукциона составляет ____________________ (без учета НДС):
2.1.1. ВЛ-0,4 кВ, назначение: коммуникационное, протяженность 881 м, инв. № 11762:05:8000, лит. 1, адрес объекта: Владимирская область, Киржачский район, д. Илейкино, по цене _____(___) рублей  коп., (без учета НДС);
2.1.2. земельный участок  (кадастровый номер 33:02:020613:527), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание  размещение воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4кВ), площадью 56 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д. Илейкино, по цене _____(___) рублей  коп., НДС не облагается;
2.1.3. ВЛ-0,4 кВ назначение: коммуникационное, протяженность 1245 м, инв. № 11761:05:8000, лит. 1, адрес объекта: Владимирская область, р-н. Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д Федоровское,  по цене _____(___) рублей  коп., (без учета НДС);
2.1.4. земельный участок (кадастровый номер 33:02:020601:701), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание (размещение воздушной линии электропередачи ВЛ-0,4кВ), площадью 62 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область, р-н Киржачский, МО Першинское (сельское поселение), д. Федоровское,  по цене _____(___) рублей  коп., НДС не облагается.
2.2. Стоимость Имущества, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, является фиксированной и изменению не подлежит.
2.3. С учетом ранее оплаченного задатка в размере ________ ,сумма за Имущество, указанное в п.1.1.настоящего Договора, в размере ________________вносится Покупателем на расчетный счет Продавца до подписания акта приема-передачи Имущества.
2.4. НДС исчисляется и уплачивается Покупателем самостоятельно в предусмотренных действующим законодательством случаях.
2.5. Платеж Покупателем осуществляется путем перечисления денежных средств в рублях на следующий  расчетный счет Продавца: открытый в органе  Федерального казначейства (ИНН 3316420053, КПП 331601001, УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области), л/с 04283006580, р/с 40101810800000010002, БИК 041708001, КБК 766 11402 05 005 0000410, ОКТМО 17630101, Отделение г. Владимир. В назначении платежа указывается: «Оплата согласно Договору купли-продажи №_____от «___»  _____  20__года)».
2.7. Обязательства Покупателя по оплате  полной стоимости Имущества по Договору считаются выполненными с даты поступления денежных средств в сумме _______________________на расчетный счет Продавца.

3. Передача имущества
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами акту приема-передачи (Приложение), который  является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2.  Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента фактической передачи Имущества Покупателю, согласно подписанному акту приема-передачи.
3.3.  Риск порчи, утраты и гибели Имущества переходит на Покупателя с даты подписания акта приема-передачи Объекта.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Стороны договорились считать существенными условиями настоящего Договора следующие обязанности Продавца:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления суммы по Договору на расчетный счет Продавца.
4.2. Передаваемое Имущество  обременено условиями эксплуатационных обязательств.

Покупатель обязан:

-поставлять потребителям электроэнергию по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

-обеспечивать возможность получения потребителями электроэнергии, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям электроэнергии предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.3. В соответствии с настоящим Договором Продавец имеет право:
4.3.1. На получение стоимости Имущества в порядке, в сроки и размере, установленные  настоящим Договором;
4.3.2. Обращаться в суд за защитой нарушенных прав и интересов по Договору.
4.4. Стороны договорились считать существенными условиями настоящего Договора следующие обязанности Покупателя:
4.4.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, в сроки и размере, установленные  настоящим Договором.
4.4.2. Принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней.
4.4.3. Осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области за свой счет.

4.5.  В соответствии с настоящим договором покупатель имеет право:
4.5.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления суммы по Договору на расчетный счет Продавца требовать от Продавца передачу его по акту приема-передачи.

5. Требования по содержанию и использованию
имущества
5.1. Покупатель обязуется  осуществлять расходы на его содержание, поддержание его в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии.
6. Право собственности
6.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя в соответствии со ст.551 Гражданского Кодекса Российской Федерации с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
7. Ответственность сторон
7.1. За несвоевременную оплату Имущества Покупателем, Продавец вправе  начислить пени в размере 1/300 (Одной трехсотой) учетной ставки Центрального Банка России на дату просрочки за каждый день просрочки.
7.2. За несоблюдение сроков передачи Имущества Продавцом, Покупатель вправе произвести  начисление пени в размере 1/300 (Одной трехсотой) учетной ставки Центрального Банка России на дату просрочки за каждый день просрочки.
7.3. В иных случаях нарушения настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.
8.2. Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

9. Прочие условия
9.1. Отношения Сторон, не урегулированные  настоящим  Договором, регулируются действующим законодательством.
9.2.  Содержание статей 178, 179, 450, 550, 554, 555, 556, параграфов 1, 7 главы 30 Гражданского Кодекса Российской Федерации сторонами понятно.
9.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
9.4. Настоящий Договор составлен в 3-х подлинных экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, и по одному – у каждой из Сторон.
10. Приложения к договору
Приложение  – Акт приема-передачи имущества.

11. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон:
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области
Место нахождения: ул. Серёгина, д. 7,

г. Киржач, 601010

Почтовый адрес: ул. Серёгина, д. 7,
г. Киржач, 601010

Телефон (49237) 2-31-47; (49237) 2-26-58

Факс (49237) 2-03-88

Электронная почта kumi@kirzhach.su
ОГРН 1033301003009

ИНН 3316420053/КПП 331601001

Лицевой счет 03283027660 в УФК по Владимирской области

Р/с 40204810100000000059  в отделении Владимир г. Владимир

БИК 041708001 ОКТМО 17630101

Председатель комитета

_____________________________
МП
	_______________________
МП